
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 13Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 101 DE 03 DE JULHO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 141/2019.
Resolve: 
Conceder ao servidor ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES, matrí-
cula n.º 5557224/4, Diretor de Área desta Autarquia, 01 e ½ (Uma e 
meia) diárias, pelo deslocamento à cidade de BRASÍLIA/DF, que aconte-
cerá no período 08.07.2019 a 09.07.2019, com o objetivo de participar 
de Reunião e apresentação do Planejamento das Atividades da Imprensa 
Nacional e visita a Sede na área gráfi ca do DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, 
naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

PORTARIA N.º 143 DE 03 DE JULHO DE 2019.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atri-
buições;
Considerando o Processo n.º 143/2019.
Resolve: 
Conceder ao servidor, SIDICLEI BARROS MIRANDA, matrícula n.º 
5946153/1, Chefe de Gabinete, 01 e ½ (Uma e meia) diárias, pelo deslo-
camento à cidade de BRASÍLIA/DF, que acontecerá no período 08.07.2019 
a 09.07.2019, como o objetivo de participar de Reunião e apresentação 
do Planejamento das Atividades da Imprensa Nacional e visita a Sede na 
área gráfi ca do DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 450503
PORTARIA N.º 102 DE 03 DE JULHO DE 2019.

O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 142/2019.
Resolve: 
Conceder ao servidor, JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, matrícula n.º 
57176578/6, Presidente desta Autarquia, 01 e ½ (Uma e meia) diárias, 
pelo deslocamento à cidade de BRASÍLIA/DF, que acontecerá no período 
08.07.2019 a 09.07.2019, com o objetivo de participar de Reunião e apre-
sentação do Planejamento das Atividades da Imprensa Nacional e visita 
a Sede na área gráfi ca do DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 450512

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO:033/2019
Processo:2019/177722
CHAMADA PÚBLICA n.003/2019
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAUDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:03/07/2019
Vigência:03/07/2019 A 03/07/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor: 60.000,00
CONTRATADA: CTO- CENTRO DE TRATAMENTO ONCOLOGICO LTDA.
CNPJ nº.08.631.788/0002-27
Endereço: TV PRIMEIRO DE MAIO,Nº.1445 Bairro Cristo Redentor, CAS-
TANHAL/PA, 68.742-390
Fone (91) 3711-4888
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------------------------
CONTRATO:034/2019
Processo:2019/179732
CHAMADA PÚBLICA n.003/2019
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAUDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:03/07/2019
Vigência:03/07/2019 A 03/07/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor: 60.000,00

CONTRATADA: SOM DIAGNÓSTICO LTDA CSD- CLÍNICA SOM DIAGNÓS-
TICOS.
CNPJ nº14.055.768/0005-09.
Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS,Nº.2990 Bairro centro, CASTANHAL/
PA, 68.740-005,
Fone (91) 4008-8516
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 450281

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA AP Nº 1603 DE 02 DE JULHO DE 2019
Proc. Nº 2019/304109 - IGEPREV; Proc. Nº 2013/52100-2 - TCE
Assunto:
I - Aposentar, de acordo com o art. 6º, inciso I, II, III e IV, da Emenda 
Constitucional nº 41/2003, combinado com o art. 40, §5º, da Constituição 
Federal de 1988, art. 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005 cumulado 
com o art. 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003 e o art. 54-A, inciso 
I, II, III e IV da Lei Complementar nº 39/2002, com as alterações intro-
duzidas pela Lei Complementar nº 49/2005; art. 37, §2º, da Lei Estadual 
nº 5.351/1986 cumulado com o Acórdão nº 55.856/2016 do TCE/PA; art. 
33, inciso III, da Lei Estadual nº 5.351/1986 combinado com o art. 31, 
inciso III, da Lei Estadual nº 7.442/2010; art. 35, caput, da Lei Estadu-
al nº 5.351/1986 combinado com o art. 32, caput, da Lei Estadual nº 
7.442/2010; art. 140, III, da Lei Estadual nº 5.810/1994; art. 131, § 1º, 
inciso VIII, da Lei Estadual nº 5.810/1994.
II - Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 1º de julho de 2019.
Benefi ciário (a): CIRLEI APARECIDA YOSHITOME
Matricula: 5054974/1
Cargo: Professor Classe II, Nível I
Órgão: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 8.839,56
Presidente: Lúcia Pampolha de Santa Brigida

Protocolo: 450615

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 157 DE 02 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2019/312061 de 02/07/2019
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, BÁRBARA ATHAYDE BRILHANTE, matrícula nº 54193594/2 
do cargo em comissão de Coordenador de Núcleo de Comunicação Social, 
código GEP-DAS-011.4 desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará – EGPA, a contar de 01/07/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 450375
Portaria nº 158 DE 02 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO   o Processo 2019/312061 de 02/07/2019
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, ISABELA RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO, para o cargo 
em comissão de Coordenador de Núcleo de Comunicação Social, código 
GEP-DAS-011.4 desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará – 
EGPA, a contar de 01/07/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 450366

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 156 DE 02 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o memorando nº 046/2019 – CSOP/EGPA de 
28/06//2019, e,


